



## ملت دنبال تعامل سازنده است نه بازنده



نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی عصر روز دوشنبه در نشست با حضور اساتید بسیاری دانشگاه‌های تهران که در محل دانشگاه شهید بهشتی برگزار می‌شد، به ایراد سخن پرداخت. سعید جلیلی در این نشست با اشاره به اظهارات اخیر مقامات آمریکا تصریح کرد: در یکی دو هفته اخیر آمریکایی‌ها مکرر عنوان می‌کنند که ما خواهان جنگ با ایران نیستیم؛ دشمنی که صراحتاً می‌گوید راهبرد او فشار حداکثری است و تحریم‌های پیشبانه‌ای را اعمال می‌کند و همچنین ملت ایران را تروریست می‌نامد، آیا این رفتارها غیر از جنگ با یک ملت است؟! هر تحریم آمریکا یک رفتار جنگی است که باید هزینه آن را بپردازد. وی در ادامه سخنانش تصریح کرد: آمریکایی‌ها در راهبرد فشار حداکثری، زمانی که به نقطه حداکثری این فشارها برسند دنبال امتیازگیری هستند و برای نقد کردن این فشارها در این نقطه سخن از مذاکره و گفت‌وگو می‌گویند. آمریکا هر چه را می‌تواند علیه ملت ما انجام دهد راهبرد فشار حداکثری در آن به کار می‌گیرد و آنچه را که سر عجز نمی‌تواند انجام دهد، وسیله‌ای برای جلوگیری از پاسخ مشروع ایران به رفتارهای خصمانه خود قرار می‌دهد اما این رفتارها از جانب ملت ایران بدون پاسخ نخواهد ماند.نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: ملت ایران به دنبال تعامل سازنده است، نه بازنده. ملت نمی‌پذیرد که دشمن هر آنچه در توان دارد علیه او به کار گیرد و پاسخ متناسبی دریافت نکند. مردم ایران در ۴۰ سال گذشته نشان داده‌اند از حقوق، منافع، آرمان‌ها و ارزش‌های خود بدون آمریکا و حتی در مبارزه با آمریکا بخوبی دفاع خواهند کرد.

■ ■ ■

### باسداری شورای نگهبان

### از اصل پانزدهم قانون اساسی

سخنگوی شورای نگهبان گفت: وقتی در طرح‌ها و لوایح قانونی گاهی اوقات لغات غیرفارسی دیده می‌شود، نگرانی رهبر معظم انقلاب از حفظ زبان فارسی قابل درک است؛ هر چند شورای نگهبان مطابق اصل ۱۵ قانون اساسی اجازه تأیید چنین مصوباتی را نمی‌دهد. به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی در صفحه شخصی خود نوشت: وقتی در طرح‌ها و لوایح قانونی گاهی اوقات لغات غیر فارسی دیده می‌شود، نگرانی رهبر معظم انقلاب از حفظ زبان فارسی قابل درک است؛ هر چند شورای نگهبان مطابق اصل ۱۵ قانون اساسی اجازه تأیید چنین مصوباتی را نمی‌دهد. لازم است سداوسیما نیز چنین نظارت مؤثری را بر برنامه‌های خود اعمال کند.

■ ■ ■

## ۲۰ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق برای حسین هدایتی

سخنگوی قوهقضائیه در سومین نشست خبری خود با نمایندگان رسانه‌ها به تشریح آخرین وضعیت آرا و احکام قضایی پرداخت و

به پرسش‌های خبرنگاران درباره پرونده‌های مشهور پاسخ داد. به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی در این نشست به بیان برخی احکام صادره از سوی دادگاه‌های ویژه پرداخت و با اشاره به صدور حکم حسین هدایتی افزود: این پرونده مورد رسیدگی قرار گرفت و رأی آن صادر شده و بنا بر ای صادره از دادگاه ویژه مبارزه با جرم اقتصادی، حسین هدایتی فرزند علی‌اکبر، به جرم اخلاص عمده در نظام اقتصادی و پولی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع، به تحمل

۲۰ سال حبس، محرومیت دائم از به‌کارگیری در خدمات دولتی و رد مال معادل ۴ هزار و ۸۸۹ میلیارد و ۳۹۵ میلیون ریال به نفع بانک سرمایه که از آن تحصیل مال نامشروع داشته و تحمل ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی محکوم شد. سخنگوی قوهقضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده احمد عراقيچی و سالار آقاخان، متهمان ارزی که کیفرخواست آن صادر شده و به دلیل نقص دادگاه به دادسرا بازگشته است، گفت: پرونده از ناحیه دادگاه به نقص به دادسرا اعاده شد. درست است که دادگاه خود می‌تواند رفع نقص کند اما یک بخشی را می‌توانست و بخش دیگری را نمی‌توانست؛ در نتیجه دادسرا تحقیقات خود را تکمیل کرد و پرونده در همین هفته به دادگاه ارجاع شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره محکومیت ۲ جاسوس به اتهام اقدام علیه امنیت ملی گفت: پرونده‌هایی را در حوزه سرویس‌های جاسوسی کشورهای مختلف در دستور کار داریم که اخیراً ۲ نفر از جواسیس وابسته به سرویس آمریکا و عربستان، احکامشان صادر شده است.

**گروه سیاسی:** «از روز دوشنبه این هفته و در راستای اجرای ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی، ظرفیت تولید غنی‌سازی اورانیوم ۳/۶۷ درصد کشور با طراحی جدید به حدود ۴ برابر افزایش یافت. در این راستا با توجه ابلاغیه اخیر شورای عالی امنیت ملی مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلویی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ و زنجیره، به حدود ۴ برابر افزایش یافت و اطلاعات طراحی در این‌باره به آژانس بین‌المللی ارائه شده است».
بهرز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران عصر روز دوشنبه در جریان بازدید خبرنگاران از تأسیسات مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن (نطنز) این خبر را اعلام کرد.
در همین خصوص و جهت اطلاع از جزئیات افزایش ۴ برابری ظرفیت تولید اورانیوم با کمالوندی گفت‌وگو کرده‌ایم.
وی ضمن بیان جزئیاتی از راهبرد جدید سازمان انرژی اتمی، تأکید کرد طی چند هفته آتی به سقف ۳۰۰ کیلو UF6 مدنظر شورای عالی امنیت ملی خواهیم رسید.

**■ شما در نشست خبری خود در نطنز، رسیدن به حداقل ۱۹۰ هزار سو را امری بسیار سهل و در دسترس دانستید؛دقیقا چقدر برای تحقق این مهم زمان نیاز داریم؟**

ناتنها این هدف قابل دسترس است، بلکه ما به‌مراتب به‌ بیشتر از این هم فکر می‌کنیم. اگر از ماشین‌های جدید که خیلی بالاتر از ماشین‌های اِیر هستند استفاده کنیم این هدف خیلی زود محقق می‌شود. البته الان و در چارچوب برجام نمی‌توانیم به این ماشین‌ها اضافه کنیم ولی ظرفیت‌های آن را ایجاد کرده‌ایم. ۴-۳ ظرفیت مهم در این راستا تعریف شدند؛ ظرفیت نخست زیرساخت‌هاست، موضوع دوم برق، موضوع سوم اختلاط و موضوع چهارم پساننداری است به‌علاوه ظرفیت تولید ماشین که اینها محدود بودند.

**■ الان برای افزایش ظرفیت تولید اورانیوم از چه ماشین‌هایی استفاده می‌شود؟**

فعلا از ماشین‌های air1 استفاده می‌کنیم اما اگر طبق برجام پیش‌روداز سال هشت‌وَنوَمِ اَمام‌سَازِی و تولید ماشین‌ها شروع می‌شود که البته از سال دهم بارورتر خواهد بود. همچنین از سال دوازدهم و سیزدهم می‌توانیم به صورت گسترده از انواع ماشین‌های پیشرفته استفاده کنیم اما فعلا ۳ ماشین داریم که تأیید شده است؛ یکی ماشین air1 که الان دارد کار می‌کند،دومی ماشین air2م و سومی هم ماشین air4. برای این ۳ ماشین الان این آمادگی هست که هر چقدر بخواهیم از آنها تولید کنیم.البته ترجیح این است که از ماشین‌های

### منیپالیته



**گفت‌وگوی «وطن امروز» با بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره جزئیات افزایش ۴ برابری ظرفیت غنی‌سازی در کشور**

# تزریق بیشتر اورانیوم

سطح بالاتری استفاده کنیم که air6 است. می‌دانید که ۲۰ فروردین امسال آبشار ۲۰ تایی آن رونمایی شد. وقتی شما آبشار ۲۰ تایی را نصب و آزمایش می‌کنید و موفق هم می‌شوید، معنایش این است که می‌توانید روی این ماشین حساب کنید. اگر ما محاسبات خود را روی ماشین air6 بیاوریم، قطعا خیلی سریع‌تر به اهدافمان می‌رسیم. ما ظرفیت تولید روزی ۶۰ ماشین جدید را داریم.

**■ ۴ برابر شدن ظرفیت تولید اورانیوم غنی‌سازی شده به واسطه ۴ برابر شدن ماشین‌ها اتفاق افتاده است؟**

تأثیر نوع استفاده و نوع چینش این ماشین‌ها بر ظرفیتی که به ما می‌دهد و همچنین خوراک این

**«وطن‌امروز» گزارش می‌دهد: ترامپ: هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران ایالات متحده را تهدید می‌کند، وجود ندارد**

## ساز جدایی ترامپ از بولتون



راه انداختن جنگ با ایران را انجام داده بود، به فکر مسائل داخلی و تکمیل کابینه‌اش افتاد که هر روز به مسائلهای بغرنج‌تر از دیروز تبدیل می‌شد. در چند هفته اخیر هیچ صحبتی از نتانیاهو درباره جدال لفظی آمریکا و ایران و احتمال شکل گرفتن برخی حملات نظامی بین ۲ طرف منتشر نشد.

به گزارش «وطن‌امروز»، زمانی که جان بولتون از تهدید ایران در منطقه گفت و بر اساس اطلاعاتی که‌از سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی دولت آمریکا به دست آورده بود، اعلام کرد ایران می‌خواهد علیه نیروهای آمریکایی در منطقه عملیات‌های نظامی انجام دهد، رسانه‌های آمریکایی با شگفتی به این خبر نگریستند و اعلام کردند او در حالی از تهدید ایران صحبت به میان آورده که مشخص نکرده است این تهدید دقیقا چه بوده است. چندی بعد البته منبع اصلی اطلاعات بولتون مشخص شد. روزنامه جرورالپیست و شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارش‌های جداگانه بیان کردند این نتانیاهو بوده که اطلاعات درباره تهدید ایران را در اختیار بولتون گذاشته است. این رسانه‌ها بیان کردند نتانیاهو بر اساس اطلاعاتی که به دست آورده اعلام کرده است که ایران در حال کار گذاشتن موشک روی قایق‌های تندروی سپاه است و می‌خواهد اهداف جدیدی را در خلیج‌فارس مورد تهدید قرار دهد.

کاخ سفید که به نظر می‌رسید از همه جا بی‌خبر باشد، بر اساس اطلاعاتی که سازمان‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به دست آورده بودند، در نهایت دستور ارسال نوا ابراهام لینکلن را به خلیج‌فارس صادر کرد. هرچند این اقدام بر اساس یک دستورالعمل روتین بوده اما در استراتژی کاخ سفید به حساب می‌آمد. تهدیدیدات و مجادلات لفظی ایران و آمریکا از آن پس بیشتر و بیشتر شد و نتانیاهو که به نظر خودش کار خود برای

جزئیات درباره تعداد آن را نمی‌توانم بگویم اما نکته مهم این است که برجام چگونه پیش برود. اینکه الان ما ظرفیت تولید را افزایش دادیم به این خاطر هست که میزان ذخایرمان را به بالای ۳۰۰ کیلوبرسانیم.

**■ با این افزایش تولیدی که در دستور کار قرار گرفته، چه زمانی به سقف ۳۰۰ کیلو UF6 مدنظر شورای عالی امنیت ملی خواهیم رسید؟**
اگر با سرعت قبلی پیش می‌رفتیم چندماه طول می‌کشید اما با تغییرات اخیر ظرف چند هفته آتی به آن سقف خواهیم رسید.

**■ درباره بازدیدی که قرار است در ۲ هفته آینده از تأسیسات آب سنگین اراک شود،بفرمایید.**
هدفمان این است که این‌بار به صورت دقیق وضعیت را به دوستان نشان و توضیح دهیم که تبلیغات منفی درباره رآکتور اراک درست نبوده است. همانطور که دکتر صالحی گفتند همان زمانی که در لوله‌های آن سیمان ریختیم، همان موقع اضافه بر آن لوله‌هایی را داشتیم و لوله با سیمان پر شده را که شما دربیاورید، لوله‌های جدید را می‌توانید جایگزین کنید. این اقدام بازگشت به مرحله‌ای است که دشمنان از آن می‌ترسیدند، یعنی بازگشت به رآکتور قدیمی. اتفاقا رآکتور جدید برای ما بهتر است، چرا که نوترون‌های بیشتری به ما می‌دهد. رآکتور قدیمی علاوه بر نوترون، پلوتونیوم هم داشت که همین پلوتونیوم باعث نگرانی سایر طرف‌ها می‌شد. معنی اقدام ما در اراک این نیست که دنبال بمب اتم هستیم، چراکه در این‌باره فتوای رهبر انقلاب را داریم، بلکه به این معنی است که بعد از این به نگرانی طرف‌های دیگر توجهی نداریم.

**■ فکر می‌کنید اقدامات فنی جدیدی که در دستور کار قرار داده‌اید تا چه میزان در وادار کردن کشورهای غربی برای انجام تعهداتشان در برجام مثر تر خواهدبود؟**

به نظر من این اقدامات خیلی موثر خواهد بود، همانطور که در همین مدت هم برخی آثار آن را دیدید که این کشورها به تکاپو افتادند. در روزهای اخیر بسیاری از اتاق فکر‌های آمریکایی تأکید داشتند که ترامپ و تیم او در قضیه هسته‌ای ایران اشتباه کردند. اروپایی‌ها هم به‌صورت جدی‌تری دنبال راه‌های جدید افزایش تعامل با ایران هستند ضمن اینکه وضعیت ما هم دیگر مانند سابق نیست، یعنی اگر این کشورها هم راهی برای انجام تعهداتشان پیدا نکنند ما به‌صورت تدریجی از محدودیت‌های برجامی خارج می‌شویم.

**■ چقدر امیدوارید اروپایی‌ها طی مهلت ۶۰روزه به تعهداتشان عمل کنند؟**

ما امیدواریم که این اتفاق بیفتد اما اگر چنین نشد مرحله دوم اقداماتمان را شروع می‌کنیم و پس از آن نیز مراحل دیگری را طراحی کرده‌ایم. هر چقدر هم جلوتر برویم کار برای سایر کشورها برای برگرداندن اوضاع به قبل سخت‌تر خواهد شد.

در این‌باره بیان کرده است: «من صحبت‌های آنها را درباره ایران گوش داده‌ام و می‌دانم که آنها در حال غلو کردن و بزرگنمایی اقدامات ایران هستند و سعی دارند نشان دهند این اقدامات تهاجمی است و می‌تواند به آمریکا و متحدانش لطمه بزند». او در ادامه افزود: «این اطلاعات به نظر می‌رسد به صورت ناگهانی از ناکجاآباد پیدا شده است. من هم گزارش‌های سازمان‌های اطلاعاتی را خوانده‌ام. بگذارید صریح بگویم: سازمان‌های اطلاعاتی اصلا چنین چیزی نمی‌گویند».
رسوایی تحلیل اطلاعات به نفع جنگ‌طلبان در آمریکا که توسط مشاوران جنگ‌طلب کاخ سفید صورت گرفته دولت ترامپ را بی‌اعتبار کرده است. شاید به همین دلیل باشد که روز گذشته ترامپ قبل از سفر به پنسیلوانیا، در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان کرد: «هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران ایالات متحده را تهدید می‌کند، وجود ندارد. هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که نشان دهد اتفاقی افتاده یا قرار است بیفتد اما اگر اتفاقی بیفتد، ما سا تمام توان به آن پاسخ می‌دهیم و چاره دیگری نداریم». واشنگتن‌پست ضمن نقل قول این جمله از ترامپ، نوشته است: همین یک جمله در شرایطی که مسئولان کاخ سفید باید برای مطلع کردن نمایندگان از تهدیدات ایران به کنگره بروند، نشان می‌دهد ترامپ اصلا هیچ ایده‌ای ندارد که ایران چه کار انجام می‌دهد و چه کار انجام نمی‌هد!

روزنامه جرورال‌پست هم سعی کردانتشار خبر کمک اطلاعاتی نتانیاهو به آمریکا را پوست خربزه سیاستمداران آمریکایی زیر پای «بی‌بی» معرفی کند و بگوید نتانیاهو به دنبال به راه انداختن جنگ در منطقه نبوده و نیست؛ در همین اوضاع حسین امیرعبداللہیان در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان بیان کرده است: «امپ فکر می‌کند اسلحه تحریم‌ها را روی سر ما نشانه رفته و می‌تواند اقتصاد ما را نابود کند اما اشتباه می‌کند. حالا می‌خواهد با او مذاکره کنیم؟ واقعا رئیس‌جمهور احمدقی است.»

سی‌ان‌ان در ادامه باز هم به تعجب رسانه‌ها، سیاستمداران در اقصی نقاط جهان و ویژه ایرانیان درباره موضع ترامپ پرداخته و نوشت: به نظر می‌رسد سیگنال‌هایی که از کاخ سفید به سمت ایران فرستاده می‌شود هیچ معنای جدی‌ای ندارد.

### اخبار

## با کمک جوانان کشور راز خودتحریمی نجات می‌دهیم



معاون رئیس‌جمهور سابق گفت: جهان دوقطبی کمونیسم و لیبرالیسم ۴۰ سال قبل، امروز به ۲ قطب انقلاب اسلامی و لیبرالیسم تقسیم شده است. به گزارش تسنیم، مهرداد بذرشاش در جمع اعضای شورای مرکزی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه مشخص نیست چرا سانسور شدید آرا می‌ را در چند وقت اخیر حاکم کرده‌اند؟ گفت: همه‌ساله همایش پولسی و مالی برگزار می‌کردند و طی آن، آمار اقتصادی ارائه می‌شد اما حتی از آن هم خبری نیست. نماینده سابق مجلس در ادامه اظهار داشت: عرصه امروز عرصه تقابل اراده‌هاست. اراده «باید بتوانیم» و «می‌توانیم»، و اراده «مگر می‌شود بتوانیم؟» و «دومی توانیم».
بذرشاش ادامه داد: بیش از دوسوم جمعیت ایران متولدان پس از انقلاب هستند، این یعنی کشور جوان ما آماده جهشی تاریخی است. وی با بیان اینکه با کمک جوانان گام دومی می‌توانیم کشور را از خودتحریمی داخلی نجات دهیم، ادامه داد: جهان دوقطبی کمونیسم و لیبرالیسم، ۴۰ سال قبل، امروز به ۲ قطب انقلاب اسلامی و لیبرالیسم تقسیم شده است. امام اگر فقط در کنج حوزه می‌نشست و قیام نمی‌کرد، آیا قطب انقلاب اسلامی در عالم به وجود می‌آمد؟ معاون رئیس‌جمهور سابق تصریح کرد: یک روز، غصه ما در تهران، سفارت آمریکا بود و امروز غصه آمریکا در دنیا، ما هستیم. آیا این اتفاقات نشانه قدرت مکتب ما نیست؟

■ ■ ■

### انگلیس به جنگ روانی آمریکا

### علیه ایران پیوست

وزیر جدید دفاع انگلیس در اظهاراتی ضدایرانی، فعالیت‌های منطقه‌ای ایران را «تنش‌زا» توصیف کرد و گفت در صورت بروز درگیری، لندن از واشنگتن حمایت می‌کند. به گزارش فارس، «بنی موردانت» در اظهاراتی خصم‌آلود، به حمایت از موضع ضدایرانی آمریکا پرداخت و گفت در صورت بروز درگیری نظامی، لندن از واشنگتن حمایت می‌کند. موردانت که در جلسه پارلمان انگلیس صحبت می‌کرد، در پاسخ به این سؤال که اگر تنش در خلیج‌فارس جدی شود، آیا ارتش انگلیس از آمریکا حمایت می‌کند، گفت: «بله!» و ما همین الان هم در آن منطقه مستقر هستیم». وی افزود: «این منطقه‌ای است که ما منافعی بزرگ و سرمایه‌گذاری کلانی در آن داریم و در حال همکاری با متحدان و شرکای خود هستیم تا در وهله نخست برای آرام کردن اوضاع در این منطقه تلاش کنیم اما در عین حال از واقعیات پشت رخداد‌های اخیر هم مطلع هستیم». او در پاسخ به سؤال یکی از نمایندگان که پرسید آیا نیروهای نظامی انگلیس برای «بازداشتن ایران از اقدام نظامی علیه متحدان انگلستان در خلیج آفراس]» در کنار نظامیان آمریکایی قرار می‌گیرند، گفت: «پادشاهی متحده با شرکایمان در اروپا و خلیج آفراس] درباره فعالیت‌های ثبت‌زادی ایران در آن منطقه نگرانی‌های مشترکی دارد. ما به همکاری نزدیک با متحدان و شرکای خود برای کاهش تهدیدات علیه امنیت آن منطقه ادامه می‌دهیم.»

### «اینستکس» اجرا نخواهد شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اروپایی‌ها فقط به برجام اویزان شده‌اند اقدامی برای حفظ آن نمی‌کنند و بعید است «اینستکس» را هم اجرایی کنند.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بدعهدی‌های اروپایی‌ها برای حفظ برجام، اظهار داشت: اروپایی‌ها تاکنون نشان داده‌اند بازیگر مستقلی در تحولات نیستند و منتظرند بین ایران و آمریکا شرایط تازه‌ای شکل گیرد. وی ادامه داد: در واقع کشورهای اروپایی تا آن زمان صرفا می‌خواهند به عنوان یک بازیگر باقی بمانند اما اقدامی در تحولات انجام نخواهند داد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: کسانی که فکر می‌کنند اروپا باید برجام را نجات دهد، اشتباه می‌کنند، چرا که اروپایی‌ها به برجام اویزان هستند و برجام را حفظ نکرده‌اند، چرا که توان حفظ آن را ندارند. فلاحت‌پیشه درباره احتمال اجرایی «اینستکس» از سوی اروپایی‌ها گفت: بعید می‌دانم نتیجه‌ای در این باره از سوی اروپا شکل گیرد.